
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.04.2016 № 518 

г. Слободской 

 
О проведении муниципальных соревнований 

«Олимпийский бег – 2016»   

 
       В целях выполнения Программы «Развитие физической культуры и 

спорта Слободского района» на 2014 – 2020 годы» утвержденной 

постановлением администрации Слободского района от 30.12.2014 № 770 

Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    1.  Провести муниципальные соревнования «Олимпийский бег – 2016» 

08.05.2016 на стадионе в пгт Вахруши.          

      2. Утвердить положение о муниципальных соревнованиях «Олимпийский 

бег – 2016». Прилагается. 

      3. Директору МБУ ДО ДЮСШ Баранову С.В. организовать судейство 

соревнований. 

      4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по профилактике правонарушений и 

социальным вопросам, начальника управления социального развития  

Зязина С.В. 

Глава администрации района  А.И. Костылев 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Главный специалист отдела 

культуры, физкультуры, спорта и 

молодежных программ  Д.В. Царегородцев 



   

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы 

администрации района по 

профилактике правонарушений и 

социальным вопросам, начальник 

управления социального развития  С.В. Зязин 

 

Заместитель главы 

администрации района, 

управляющая делами  Л.С Ушакова 

 

Заместитель начальника 

управления делами, юрист  Н.В. Чеглаков 

 

Разослать: в дело – 3, ОКФС и МП – 1,ДЮСШ -1,  бухгалтерия  МЦБ – 1. 

 Всего: 6экз. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           УТВЕРЖДЕНО 

 

                                                                            постановлением 

администрации района 

                                                                                  от18.04.2016 №518 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

 о муниципальных соревнованиях 

«Олимпийский бег-2016» 

 

I. Общие положения 

Соревнования «Олимпийский бег – 2016» (далее - Соревнования) 

проводятся в целях: 

- привлечения трудящихся и учащейся молодежи Кировской области к 

регулярным занятиям физической культурой; 

- совершенствования форм организации массовой физкультурно-спортивной 

работы; 

- пропаганды физической культуры и спорта среди населения Слободского 

района; 

- пропаганды здорового образа жизни; 

- популяризации олимпийского движения в Слободском районе.   

 

II. Место и сроки проведения 

Муниципальные (отборочные) соревнования проводятся 08мая 2016 

года на стадионе пгтВахруши с 10.00. 

Финальный старт межмуниципальных соревнований состоится 15 мая 2016 

года в г.Омутнинск Кировской области. 

 

III. Организаторы соревнований 

Непосредственное проведение Соревнований возлагается на отдел 

культуры, физкультуры, спорта  и молодежных программ и главные 



судейские коллегии. 

IV. Требования к участникам и условия их допуска 

К участию в соревнованиях допускаются граждане Российской 

Федерации, проживающие на территории Слободского муниципального 

района, достигшие на момент проведения соревнований возраста 18 лет, не 

имеющие законодательных и иных ограничений на выезд за пределы 

Российской Федерации, подавшие заявку (ФИО, дата рождения) в 

ДЮСШ05-06 мая с 8.00 до 15.00 по телефону 4-84-72 или по электронной 

почте dush-stulovo@mail.ru и представившие личное заявление в день 

соревнований 08 мая согласно Приложению №1к настоящему Положению. 

К участию в соревнованиях не допускаются спортсмены, в течение 3-х 

последних лет принимавшие участие в официальных соревнованиях 

областного, всероссийского и международного уровня по следующим видам 

спорта: легкая атлетика, лыжные гонки, биатлон, полиатлон, конькобежный 

спорт, спортивное ориентирование, плавание, велосипедный спорт, 

современное пятиборье. 

К финальным стартам 15 мая 2016 в г.Омутнинск Кировской области  

допускаются участники, занявшие с 1 по 5 место среди мужчин и с 1 по 5 

место среди женщин, в соответствии с итогами проведения соревнований в 

Слободском муниципальном районе и на основании вызова. 

Дистанция соревнований и возрастные категории 
 

Дистанция Возрастная категория 

 

2016 метров 

 

 

Мужчины -1998 г.р.(дата рождения с 01 января 

по 30 апреля) и старше 

Женщины - 1998 г.р.(дата рождения с 01 января 

по 30 апреля) и старше 

 

V. Программа соревнований 

При регистрации участников первым 40 зарегистрированным выдаются 

футболки с логотипом Соревнований.  

mailto:dush-stulovo@mail.ru


Программа соревнований: 

9.30 – 10.00 – регистрация участников 

10.15 –открытие Соревнований 

10.30 – старт забега на дистанцию 2016 метров – мужчины 

10.45 – старт забега на дистанцию 2016 метров – женщины 

11.00 –награждение победителей и призеров Соревнований 

 

VI. Подведение итогов 

Определение победителей и призеров соревнований осуществляется в 

соответствии с правилами соревнований по легкой атлетике, утвержденными 

Минспортом России. 

 

VII. Награждение 

Участники, занявшие с 1 по 5 место у мужчин и у женщин, 

награждаются медалями и дипломами. 

Победители финального старта у мужчин и у женщин награждаются 

главным призом – туристической путевкой на летние Олимпийские игры 

2016 года в Рио-де-Жанейро.Для всех участников финального старта 

(независимо от результата забега) проводится лотерея, в ходе которой 

разыгрываются 2 туристических путевки на летние Олимпийские игры 2016 

года в Рио-де-Жанейро. 

В случае выявления у победителей Соревнований и победителей лотереи 

ограничений на выезд за пределы Российской Федерации или их отказа от 

туристической путевки по иным причинам денежная стоимость путевки не 

возмещается, путевка иным лицам не передается. 

IX. Обеспечение безопасности участников и зрителей 

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется в 

соответствии с требованиями Правил обеспечения безопасности при 

проведении соревнований, а также требованиям правил вида спорта легкая 

атлетика. 



Приложение №1 

 

Заявление и расписка об ответственности 

участника соревнований «Олимпийский бег - 2016» 

Я,________________________________________________________________ 

( фамилия, имя, отчество) 

__________________________________________________________________ 

(дата рождения) 

заявляю о своем намерении принять участие в Соревнованиях «Олимпийский 

бег – 2016», при этом полностью осознаю риск, связанный с участием в 

Соревнованиях и принимаю на себя всю ответственность за свою жизнь и 

здоровье. С правилами Соревнований ознакомлен. 

 

«______»____________ 2016 г.  /  

 Подпись  Ф.И.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


